
U S - -3SJJ

o IA -  S>í ""OL Ci'líc .

Smlouva o nájmu pozemku  
VS 6338201321

Pronajímatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem : Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 
DIČ: CZ70994234
zapsána v obchodním  rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384
zastoupena:
bankovní spojení: i
číslo účtu:
variab iln í symbol: 6338201321
adresa pro doručování p ísem ností: Správa železn ic, státn í organizace,

(dále jen „pronajím ate l") 

a

Nájemce:

Obec Rokytnice
se sídlem : Rokytnice 143, 751 04 Rokytnice 
zastoupena: Kam ilem  Malendou, starostou obce 
IČ:̂  00301914
DIČ: CZ00301914 (plátce DPH)
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „nájem ce")

(pronajím ate l a nájemce společně též jen jako „sm luvn í strany")

uzavíra jí níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto sm louvu o nájmu (dále jen „sm louva") v souladu 
ustanovením  § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve zněn í pozdějších 
předpisů (dále jen  „občanský zákoník").

I.
Předmět nájmu

1. Předmětem  nájmu je  část pozemku p.č. 930/4, katastrá ln í územ í Rokytnice u Přerova, v obci 
Rokytnice, se kterým  pronajím ate l hospodaří, přičem ž pozem ek je  veden Katastrá ln ím  úřadem pro 
O lom oucký kraj, katastrá ln í pracoviště Přerov, inventárn í číslo dle SAP IC5000212464, 
ZDC/71/37078, přenechaná vým ěra 1 190,10 m 2.

část pozemku dočasný zábor v m2 trvalý zábor v m2
p.č. 930/4 325,25 864,85
celkem 1 190,10

(dále jen „předm ět nájmu")

Pronajím atel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným  m ajetkem  státu. Sm luvn í strany 
jsou srozum ěny s tím , že pozem ky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu a jsou sl 
vědom y om ezení z toho vyp lývajíc ích .
2. Předmět nájmu je  vyznačen v situačním  plánu stavby, která je  nedílnou součástí této sm louvy, 
jako příloha č. 1.

1



3. Pozem ky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu.

4. Nájem ce požádá správce majetku o předání předmětu nájmu. Kontaktní osoba pro zahájen í a 
předání stavby je  vedoucí provozního střediska tratí Přerov p.

S tav předmětu nájmu bude popsán v předávacím  protokolu, sepsaném  
mezi nájemcem a správcem  m ajetku, který bude pořízen ve dvou vyhotoveních, a každá strana 
obdrží po jednom  vyhotovení.

5. Správcovskou činnost vykonává a předávací protokol vyhotoví organizační jednotka 
pronajímatele:
(dále jen „správce m ajetku")

II.
Účel nájmu

1. Nájem ce se zavazuje užívat předmět nájmu výhradně ke sjednanému účelu - realizace a 
provozování veřejně prospěšné stavby s názvem:

„Přestupní terminál Rokytnice",
jedná se o vybudování zpevněné účelové kom unikace a 20 kolmých parkovacích stání na 
pozemku p.č. 930/4, k.ú. Rokytnice u Přerova, v blízkosti železničního přejezdu P6527 
v km 189,194,

a to způsobem  neohrožujícím  bezpečnost provozu že lezn ičn í dopravy a ž ivo tn í prostředí, v souladu 
se zákonem  č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve zněn í pozdějších předpisů. Bez 
předchozího písem ného souhlasu pronajím ate le a dodržení zákonných podm ínek nesm í nájemce 
účel nájmu měnit, ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu tře tí osobě. 
V  případě, že by nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu tře tí osobě, může 
to být považováno za hrubé porušení nájem cových povinností a pronajím ate l může vypovědět 
sm louvu bez výpovědn í doby.

2. Tato veře jně prospěšná stavba bude sam ostatnou stavbou, sam ostatnou věcí. Sm luvn í strany 
výslovně prohlašují, že „Přestupn í term inál Rokytnice" není a nebude součástí předmětu nájmu a 
nebude tak  náležet do práva hospodaření pronajím atele. Výhradním  v lastn íkem  „Přestupního 
term inálu Rokytnice" a všech je jich  součástí bude nájemce. Nájem ce se zavazuje nezcizit po dobu 
nájmu stavbu uvedenou v odst. 1 tohoto článku, a to ani je j í část.

3. Vybudovaný „Přestupní term inál Rokytnice" nebude sloužit k podnikatelským  účelům.

III.
Nájemné

1. Sm luvn í strany sjednaly za dočasné užíván í předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této sm louvy 
nájemné stanovené Vým ěrem  M in isterstva financí č. 01/2021 ze dne 7.12.2020 účinným od 
1.1.2021 ve výši m 2/rok/22,00 Kč:

26 182,22 Kč/rok + DPH
(slovy: dvacet šest tisíc sto osm desát dva korun českých + 22/100)

2. Celkové roční nájemné ve výši 26 182,22 Kč bez DPH je  sp latné v pravidelných čtvrtletn ích 
splátkách) a to vždy 15. dne prvého měsíce daného čtvrtle tí na účet pronajím ate le vedený

pod variab iln ím  sym bolem  6338201321 dle sp látkového 
kalendáře. Povinnost hradit nájem né vzniká nájemci dnem protokolárn ího převzetí předmětu 
nájmu. Na základě protoko lárn ího převzetí předmětu nájmu pronajím ate l vystav í sp látkový 
kalendář a zašle je j nájemci.

3. Pro sp lnění závazku na placení nájemného platí doručovací princip podle ustanovení 
§ 1957 odst. 1) občanského zákoníku, tj. že splátka je  splněna okam žikem  připsáním  placené 
částky na účet pronajím ate le u jeho banky.

2



4. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného je  nájemce povinen zap latit pronajím ate li 
úroky z prodlení určené obecně závazným  právním  předpisem . Pronajím atel má právo na náhradu 
škody vzn ik lé nesplněním  peněžitého dluhu i tehdy, je -li tato kryta úroky z prodlení, čím ž sm luvn í 
strany výslovně vy luču jí úpravu dle ustanovení § 1971 občanského zákoníku.

5. Sm luvn í strany sjednávají, že úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním  předmětu nájmu 
není součástí nájemného. Pronajím atel neposkytuje a nebude poskytovat nájemci žádné služby a 
spotřeby spojené s užíváním  předmětu nájmu.

6. Dojde-li v době trván í nájmu ke změně nájemného na základě cenového předpisu, kterým  se 
vydává seznam  zboží s regulovaným i cenam i, má pronajím ate l právo upravit sjednanou m axim áln í 
výši ročního nájem ného v souladu s příslušným  cenovým  předpisem  od jeho účinnosti. Tuto změnu 
prom ítne pronajím ate l do sp látkového kalendáře, který zašle nájemci. Nájemce se zavazu je takto 
upravenou výši nájem ného hradit.

7. Nájemce nemá nárok na slevu nájem ného z důvodů negativních v livů provozu železn ice (tj. 
např. hluk, otřesy v ibrace, jiskřen í, v liv  bludných a trakčn ích proudů, rušení te lekom unikačn ích 
systém ů atd.), s kterým žto om ezením  svého užívacího práva je  nájem ce plně srozum ěn. Současně 
se nájemce vzdává práva na náhradu újmy, je ž  by vzn ik la na stavbě um ístěné na předmětu nájmu 
v důsledku trván í a provozován í dráhy.

8. Nájemcem  vynaložené náklady na předmět nájmu jsou nákladem  stavby uvedené v čl. II odst.
1. Nájemce není oprávněn po ukončení nájmu žádat protihodnotu za stavbu, ani úhradu nákladů 
spojených se stavbou.

IV.
Práva a povinnosti sm luvních stran

1. Pronajím atel je  povinen um ožnit nájemci užíván í předmětu nájmu.

2. Nájem ce je  povinen hradit nájem né a další platby vyp lýva jíc í z této sm louvy ve výši a způsobem  
stanoveným  v čl. III. této sm louvy.

3. Nájem ce je  povinen um ožn it bezp latný vstup, popř. vjezd na předm ět nájmu zam ěstnancům  
správce m ajetku, zam ěstnancům  pronajím ate le nebo dodavate lům  prací, služeb a zboží, 
provádějícím  úkony z důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízen í a vedení, a dále za 
účelem provádění kontrol revizních zpráv a kontroly stavu předmětu nájmu včetně zařízen í, které 
jsou součástí předmětu nájmu, a dbát je jich  pokynů.
Nájemce je  dále povinen z těchto důvodů strpět na dobu nezbytně nutnou i přerušení nebo 
om ezení nájemních práv. V takovém  případě se sm luvn í strany dohodnou o om ezení užíván í 
předmětu nájmu. Pokud nedojde k dohodě o podm ínkách užíván í předmětu nájmu do jednoho 
měsíce ode dne, kdy nájem ce byl vyzván pronajím ate lem  k uzavřen í dohody a hrozí nebezpečí 
prodlení s provedením  prací, může pronajím ate l sm louvu vypovědět ve výpovědn í době jednoho 
měsíce. Pro běh výpovědn í doby p latí v takovém  případě čl. VI. odst. 3 sm louvy.
Vzn ikne-li nájemci z důvodů uvedených v tom to odstavci m ajetková újma, strany se dohodly na 
je jí úhradě, která je  omezena jedn ím  násobkem m ěsíčního nájemného.

4. Nájemce je  povinen zajišťovat na v lastn í náklady a pouze ke své tíži níže uvedenou údržbu a 
opravy na předmětu nájmu:

• zajišťování sjízdnosti a schůdnosti ve všech ročních období obvyklým  způsobem ,
• udržování průchodnosti odvodňovacích sběračů, kanalizačn ích a melioračních staveb,
• za jištěn í pořádku a čistoty na předmětu nájmu a v bezprostředním  okolí.

V případě pochybností o tom , že náklady na údržbu předmětu nájmu jsou pouze k tíž i nájemce, 
sjednávají sm luvn í strany, že tyto výda je nájemce (včetně DPH v zákonem  stanovené výši) jsou 
věcným  plněním  nájem ného vedle sjednaného finančního nájemného ve sm yslu  následujícího odst. 
9 tohoto článku.
Nájemce je  povinen zajišťovat údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně způsob ilým i a 
oprávněným i osobami.

5. Nájemce je  povinen za jistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzn ik lého z jeho činnosti a 
to u osoby k této činnosti oprávněné dle zákona, č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve zněn í pozdějších 
předpisů, pokud se sm luvn í strany nedohodnou písemně jinak.

3



6. Nájemce se zavazuje, že bude ve vztahu k předmětu nájmu na v lastn í náklady zajišťovat a plnit 
úkoly požárn í ochrany v souladu s p latným i předpisy o požárn í ochraně.

7. Nájemce se zavazuje, že po dobu trván í nájemního vztahu přebírá odpovědnost za porušení 
obecně platných právních předpisů, předpisů o ekologii, odpadech, hygienických předpisů a jiných  v 
souladu s ustanovením  § 2910 občanského zákoníku.
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a 
odpovídá v případě potřeby za provedení příslušných sanačních prací. Nájemce je  dále povinen 
v případě porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce udělené formou 
rozhodnutí orgánů státn í správy.
Na vyžádán í pronajím ate le je  nájemce povinen poskytnout pronajím ate li podklady pro oh lašovací 
povinnost vyp lýva jíc í z platných zákonů, nařízení a vyh lášek v oblasti ž ivotn ího prostředí, a to ve 
stanovených term ínech. Při provozován í zdroje znečištěn í ovzduší je  povinen nájemce p ln it sám 
ohlašovací povinnost vůči státn í správě.

8. Veškeré opravy, stavebn í úpravy a údržba (m im o činnosti uvedené v odst. 4 tohoto článku a 
m imo opravy při havarijn ích stavech vyžadujících neodkladné řešení) prováděné nájemcem  
na předmětu nájmu dle této sm louvy, vyžadu jí výslovného předchozího písem ného souhlasu 
pronajím ate le formou dodatku k této sm louvě, kde bude především  uvedeno, jakou formou a kým 
se náklady na stavebn í opravy, stavebn í úpravy a údržbu zúčtovávají a hradí. Součástí souhlasu je 
i výslovná specifikace těchto činností, a to dle jejich  popisu a seznam u tak, ja k  je  předložen 
v žádosti nájemce.

9. Nájemcem  vyna ložené náklady na pronajím ate lem  p ísem ně povolené opravy nebo údržbu nad 
rámec údržby a oprav stanovených ve čl. IV. odst. 4 této sm louvy při zoh lednění podm ínek dle čl. 
IV. odst. 8 sm louvy - jsou věcným  plněním  nájem ného ved le sjednaného finančn ího nájemného. 
Jejich povolení včetně výše ceny a zúčtování je  povinen nájem ce před rea lizací p ísem ně projednat 
s pronajím ate lem . Nedal-li pronajím ate l nájemci p ísem ný souhlas s provedením  oprav a údržby nad 
rám ec uživatelské údržby a oprav stanovených v čl. IV. odst. 4 ve sm yslu shora uvedeném , je  
nájemce povinen uvést předmět nájmu do původního stavu, jakm ile  je j k tomu pronajím atel 
p ísemně vyzve. Neuvede-li nájem ce na výzvu pronajím ate le předmět nájmu do původního stavu, je  
pronajím ate l oprávněn nájem vypovědět bez výpovědn í doby.

10. Nájemce m ůže provádět jakéko liv  stavební úpravy pouze při dodržení postupu podle 
ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním  plánování a stavebním  řádu (stavebn í zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů.

11. Tato sm louva nenahrazuje stavebn í povolení pro stavbu, které si je  nájemce povinen za jistit 
před zahájen ím  stavby. Nájemce se zavazuje dodržet podm ínky stanovené v souhrnném  
stanovisku k územ ním u a stavebním u řízení, vydaném  Správou železnic, státní organizací, OŘ 
Olomouc, ze dne 11.3.2020, pod č.j.: 7 1 4 9 /2 0 2 0 -S Ž -O Ř -O L C -O P S /S rO , č. spisu: 
767/2019/OPD, které je  součástí této sm louvy jako příloha č. 2.

12. Nájem ce se zavazu je provozovat svoji činnost na předmětu nájmu způsobem  a v rozsahu 
nenarušujícím  provozn í a obchodní činnost pronajím atele.

13. Pronajím atel neodpovídá za stav stavby a za je j í provozování, neodpovídá ani za udržování 
je jího  provozu. Odpovědnost za škody na zdraví nebo na majetku vzn ik lé  při výstavbě, 
provozováním  a užíván í stavby, jakož i odpovědnost dle první věty tohoto odstavce, nese výhradně 
a výlučně nájemce.

14. Nájem ce odpovídá pronajím ate li za všechny škody, které mu způsobí. Za tím to účelem je  
nájemce povinen m ít uzavřenou náležitou pojistnou sm louvu.

15. Za materiá l a m ajetek ve v lastn ictv í nájemce, který je  um ístěný na předmětu nájmu nenese 
pronajím atel odpovědnost.

16. V případě zm ěny podstatných skutečností u obou sm luvních stran, které m ají význam  nejen 
z h lediska trván í nájem ního vztahu, ale i z hlediska uplatňování jednotlivých  práv a povinností 
z této sm louvy, jsou obě sm luvn í strany povinny p ísem ně projednat takovouto změnu s druhou 
sm luvn í stranou, a to prokazate lným  způsobem  a bez zbytečného odkladu dodatkem  k této 
sm louvě. Nájem ce je  rovněž povinen bez odkladu oznám it změnu sídla či změnu adresy pro 
doručování p ísem ností včetně dalších kontaktních údajů uvedených v této sm louvě.

4



17. Případné zásahy do zeleně na pronajatém  pozemku, může nájemce provádět výhradně po 
předchozím  projednání se správcem  majetku. V případě naplnění zákonných znaků je  nutno sp ln it 
oznam ovací povinnost či vést správn í řízení (rozhodnutí) vůči státn í správě/m ístně příslušném u 
obecnímu úřadu/ a to nejm éně 15 dnů předem (ustanovení § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném  znění).

18. Nájem ce je  povinen oznám it pronajím ate li den zahájen í uvedené stavby dle čl. II., o d s t . l a den 
závěrečné kontro ln í prohlídky uvedené stavby dle čl. II., odst. 1. Tyto dny se nájemce zavazu je 
p ísemně oznám it pronajím ate li nejdéle dva týdny předem na adresu správce majetku.
Po vydání kolaudačního souhlasu stavby příslušným  stavebním  úřadem zašle nájem ce neprodleně 
pronajím ate li jeho kopii a geom etrický plán skutečného provedení stavby.
Pokud nájemce tyto povinnosti nesplní, je  pronajím ate l oprávněn účtovat nájemci sm luvn í pokutu, 
ja k  je  uvedeno v čl. V. odst. 1.

19. V případě nedokončení stavby uvedené v čl. II, odst. 1 z důvodů ležících na straně nájem ce se 
nájemce zavazu je uvést předm ět nájmu v přim ěřené lhůtě do původního stavu, nedohodnou-li se 
strany písemně jinak.

V.
Sm luvní pokuta

1. V případě porušení povinností vyjm enovaných v tom to článku níže vzn iká pronajím ate li vůči 
nájemci právo na sm luvn í pokutu ve výši 26 182,00 Kč za každé porušení povinností, pokud po 
předchozím  písem ném  upozornění neodstranil nájem ce závadný stav v term ínu, který určil 
pronajím ate l s přih lédnutím  k obvyklé době potřebné ke zjednán í nápravy.
Sm luvn í pokutu má právo pronajím ate l u ložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném  
upozornění neodstran il závadný stav v term ínu, který určil pronajím atel.

Sm luvn í pokutu je  pronajím ate l oprávněn účtovat nájem ci v těchto případech:
• nájemce nesplnil v term ínu určeném pronajím ate lem  povinnost odstran it závadný stav na 

předmětu nájmu, který vzn ik l neplněním  povinnosti nájem ce vyp lýva jíc í z této sm louvy 
(závadný stav bude vždy konkrétně pronajím ate lem  specifikován),

• nájem ce dal bez souhlasu pronajím ate le předmět nájmu do podnájmu,
• nájemce užívá předm ět nájmu v rozporu se sjednaným  účelem užívání,
• nájemce neprovedl úhradu nájemného,
• nájemce nesplnil povinnost vyp lýva jíc í z čl. IV., odst. 18,
• nájemce užívá větš í rozsah pozemků, než čin í předm ět nájmu popsaný v čl. I., 

odst. 1.

2. Sm luvn í pokuta v souvislosti s vyk lizen ím  předmětu nájmu je  sjednaná v čl. VI. odst. 5 sm louvy.

3. Pronajím atel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svo jí výš í sm luvn í 
pokutu. Zap lacen í sm luvn í pokuty nezbavuje nájemce povinnosti, je jíž  porušení je  sm luvn í pokutou 
sankcionováno.

VI.
Doba nájmu, ukončení nájmu

1. Tato sm louva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u  s účinností ode dne protokolárn ího předání 
Předmětu nájmu s 1 m ěsíčn í výpovědn í dobou.
Pronajím atel i nájemce jsou oprávněni vypovědět sm louvu způsobem  a z důvodů stanovených 
touto sm louvou a občanským  zákoníkem .

Pokud sm louva nenabude účinnosti do 31.10.2022, pozbude platnosti od samého počátku.

2. Pronajím atel může sm louvu vypovědět v jednom ěsíčn í výpovědn í době, v případě, že nájemce 
porušil závažným  způsobem  svoje sm luvn í povinnosti vyp lýva jíc í z této sm louvy.
Za porušení sm luvn í povinnosti nájemce závažným  způsobem  se zejm éna považuje:
® nájemce je  v prodlení s placením  nájemného nebo jeho části o více ja k  jeden m ěsíc a nájemce 

neprovede úhradu ani v náhradní lhůtě třiceti dnů ode dne kdy mu byla ze strany 
pronajím ate le doručena výzva k úhradě výše uvedeného dluhu,

• nájemce nesplnil v term ínu určeném pronajím ate lem  povinnost odstran it závadný stav, který 
vznikl neplněním  povinnosti nájemce.

5



3. Výpovědn í doba začíná p lynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co byla 
výpověď  doručena druhé straně a končí posledním  dnem daného kalendářního měsíce.

4. Pronajím atel je  oprávněn p ísem ně vypovědět nájem ní sm louvu bez výpovědn í doby z důvodů 
stanovených touto sm louvou a občanským  zákoníkem . Pronajím atel může vypovědět tuto sm louvu 
bez výpovědn í doby po písemné výzvě k nápravě, jestliže  nájemce užívá předm ět nájmu 
způsobem , že pronajím ate li vzn iká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli malá nebo jestliže  s ohledem 
na pravom ocné rozhodnutí příslušného orgánu je  třeba předmět nájmu vyk lid it. Výzva k nápravě 
není třeba, hrozí-li naléhavě vážné nebezpečí z prodlení. Dalším  možným důvodem  k výpovědi bez 
výpovědn í doby je  užíván í předmětu nájmu v rozporu se sjednaným  účelem užívání. Sm luvn í 
strany se dohodly, že výpověd í bez výpovědn í doby skončí nájem dnem doručení výpovědi druhé 
straně.

5. V případě ukončení nájmu je  nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý předmět 
nájmu na v lastn í náklady do původního stavu a za jistit na své náklady provedení nápravných 
opatření, pokud se sm luvn í strany nedohodnou písemně jinak.

V souladu s čl. IV. odst. 19 této sm louvy se nájemce zavazuje za jis tit a podniknout na v lastn í 
náklady všechny nezbytné právní a faktické kroky vedoucí k zam ezen í dalšího provozování 
zpevněné účelové kom unikace a 20 kolmých parkovacích stán í na pozemku a jeho právnímu 
zrušen í po ukončení doby nájmu. Vyk lizený předmět nájmu musí nájemce předat pronajím ateli 
nejpozději v poslední den sjednané doby nájmu, pokud se s pronajím ate lem  nedohodne jinak. 
Předání předmětu nájmu zpět pronajím ate li bude provedeno písem ným  protokolem  podepsaným 
oběma sm luvn ím i stranam i, k čem už se pronajím ate l zavazuje poskytnout nájemci potřebnou 
součinnost.

Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájem cem  vzn iká pronajím ate li vůči 
nájemci právo na sm luvn í pokutu za každý den prodlení s vyk lizen ím  a řádným předáním  předmětu 
nájmu. Je jí výše je  stanovena částkou 258,00 Kč/den.
Zaplacením  výše uvedené sm luvn í pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré škody, 
které přesahují svo jí výš í sm luvn í pokutu a které vzn ik ly  pronajím ate li v souvislosti s pozdním  
vyklizen ím  a předáním  předmětu nájmu.

6. Sm luvn í strany sjednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k nimž dal pronajím ate l 
nájemci souhlas dle čl. IV. odst. 8 sm louvy, jsou ze strany pronajím ate le akceptovány i pro účely 
ukončení této sm louvy, když v tom to směru není nájemce k obnově původního stavu předmětu 
nájmu povinen.

VII. Ostatní ustanovení

1. Sm luvn í strany se zavazu jí vést do doby ukončení nájem ní sm louvy příslušná jednán í vedoucí 
k možnému zcizen í předmětu nájmu. Rozsah zcizen í předmětu nájmu včetně technických 
podm ínek, za nichž může být zcizen í realizováno, bude projednán s pronajím ate lem .

2. Sm luvn í strany berou na vědom í, že předmět nájmu je  ve v lastn ic tv í České republiky s právem 
hospodařit pro pronajím ate le a při jeho zcizen í musí být dodržena ustanovení zákona č. 77/2002 
Sb., o akciové společnosti České dráhy, státn í organizaci Správa že lezn ic a o změně zákona č. 
266/1994 Sb., o dráhách, ve zněn í pozdějších předpisů, a zákona č. 77/1997 Sb., o státn ím  
podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 77/2002 Sb.). Zcizen í předmětu nájmu 
dle ustanovení § 20 odst. 4 zákona č. 77/2002 Sb., jakož I jeho náležitosti, je  podm íněno vydáním  
souhlasu v lády České republiky.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Nájemce bere na vědom í, že pronajím atel je  povinným  subjektem  dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveře jňování těchto sm luv a 
registru sm luv (dále jen „Zákon o registru sm luv"). Tato sm louva, včetně jejích  příloh a případných 
dodatků, bude zveřejněna v registru sm luv zřízeném  podle výše uvedeného zákona, jestliže  výše 
hodnoty je jího  předmětu přesáhne 50.000 Kč bez daně z přidané hodnoty.

6



2. Pokud tato sm louva nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech nájemce i pronajím ate le 
vyp lývajíc ích  z užívacího poměru příslušná ustanovení občanského zákoníku a předpisů jej 
provádějících a doplňujících.

3. Tato sm louva nabývá platnosti dnem je jího  podpisu poslední ze sm luvních stran.
4. Sm luvn í strany prohlašují, že se seznám ily s obsahem  této sm louvy a prohlašují, že byla 
uzavřena na základě vzájem né svobodné vůle obou sm luvních stran, n iko liv v tísn i, ani za nápadně 
nevýhodných podm ínek.
5. Pokud by se k teréko liv  ustanovení této sm louvy ukázalo být neplatným  nebo nevynutite lným , 
nebo se jím  stalo po uzavřen í této sm louvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani 
nevynutite lnost ostatn ích ustanovení této sm louvy, nevyp lývá-li z donucujících ustanovení právních 
předpisů jinak. Sm luvn í strany se zavazu jí bez zbytečného odkladu po výzvě k teréko liv  strany 
takové neplatné či nevynutite lné ustanovení nahradit p latným  a vynutite lným  ustanovením , které 
je  svým  obsahem  nejb ližš í účelu neplatného či nevynutite lného ustanovení.

6. Ke změně této sm louvy může dojít pouze na základě p ísem ných dodatků vyjm a úpravy ceny 
nájemného na základě zm ěny cenového předpisu (dle čl. III. odst. 7 sm louvy) a tím  souv ise jíc í 
úpravou sp látkového kalendáře, která bude stanovena jednostranně pronajím ate lem  a kterou 
oznám í pronajím ate l nájemci doporučeným  dopisem . Oboustranně podepsané dodatky, vzestupně 
číslované, se dnem je jich  uzavření, případně jiným  dnem v těchto označených, stávají nedílnou 
součástí této sm louvy.

7. Sm luvn í strany se dohodly na tom , že písemnosti touto sm louvou předpokládané (výpověď, 
sp látkový kalendář, změna bankovní účtu apod.) budou druhé sm luvn í straně zasílány výhradně 
doporučeným  dopisem  s doručenkou (na dodejku), a to na adresu uvedenou v záh laví této sm louvy 
na straně nájemce nebo na písemně a prokazate lně oznám enou změnu adresy. Nebude-li na této 
adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným  zam ěstnancem  sm luvn í strany) a nebude- 
li tato zásilka vyzvednuta na poště do patnácti dnů ode dne je jího  u ložení bude poslední den této 
lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky  se všem i právn ím i následky.

8. Tato sm louva je  vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž pronajím ate l obdrží 2 a nájemce 2.

Přílohy: č. 1 S ituačn í plán stavby se zákresem  nájmu
č. 2 Souhrnné stanovisko OŘ O lom ouc ze dne 11.03.2021, pod č.j. 7149/2020-SŽ-O Ř- 
OLC-OPS/SrO , č. spisu: 767/2019/OPD

V Olomouci dne: 04.05.2021 V Rokytnici dne: 1 1 - 05 -  2021
Pronajímatel: Nájemce:

Správa železnic, státn í organizace Obec Rokytnice
Kam il Melanda 
starosta obce

7



X/ ■

TML.OHA £ . i

LEGENDA
stav návrh

V\

HRANICE PARCEL-DLE KN
PARCELNÍ ČÍSLO-DLE KN

OZNAČENI DOTČENÝCH POZEMKŮ STAVBOU

OZNAČENI SOUSEDNÍCH PARCEL

OCHRANNÉ PÁSMO DRÁHY -  60 m (6,75 m) OD OSY KRAJNÍ KOLEJE

TRVALÝ ZÁBOR 

DOČASNÝ ZÁBOR

Přestupní terminál Rokytnice - zábor na pozemku S Ž

Číslo
parcely

Katastrální
území

Druh pozemku Výměra
pozemku

(m2)

Trvalý zábor 
stavbou (m2)

Dočasný zábor 

do 1 roku (m2)
Vlastník

930/4 Rokytnice u 
Přerova

Ostatní plocha 59221 864,85 325,25 Č e s k á  r e p u b l ik a ,

S p r á v a  ž e l e z n i č n í  d o p r a v n í  c e s t y ,  s tá tn í 

o r g a n iz a c e ,  D lá ž d ě n á  10 0 3 /7 , N o v é  

M ě s to ,  1 1 0 0 0  P r a h a  1

Celkem 864,85 325,25

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: JT5 K  
V ÝŠ K O VÝ SYSTÉM: Balt p.v.
POLOHA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ JE  INFORMATIVNÍ

/
‘SS  7

VYPRACOVAL: ZODP.PROJEKT. KRESLIL: VED.PROJEKCE NELL PROJEKT s. r. o.
Plesníkova 5559 p jígO gggacg  
760 05 ZlínBc. Aleš Tměný Ing. Karel Kuchař Bc. Aleš Tměný Zuzana Kuchařová

KRAJ: OLOMOUCKÝ K.Ú.: ROKYTNICE U PŘEROVA FORMÁT 3xA4
STAVEBNÍK: OSEC ROKYTNICE DATUM 11/2019

AKCE:
PŘESTUPNÍ TERMINÁL ROKYTNICE

STUPEŇ DUSP, PDPS

ZAKÁZK. ČÍSLO -/2019

OBSAH:
ZÁBOROVÝ ELABORÁT p.č. 930/4

MĚŘÍTKO:
1:500

ČÍSLO VÝKRESU

i



i spRim
3 ŽELEZNIC

, * i
v *

Váš dopis č,j. .
Ze dne 10. 3. 2020
Naše zn. 767/2019/OPD
Naše č.j. 7149/2020-SŽ-OŘ OLC-OPS/SrO
Listů 2
Příloh 3 (elektronicky)

r

Vyřizuje
Mobil
E-mail

NELL PROJEKT s.r.o.

Plesníkova 5559 

760 05 Zlín

J
Datum 11. března 2020

Věc: Souhrnné stanovisko pro společné povolení stavby

Na základě předložené žádosti a dokumentace vydává Správa železnic, státní organizace 
(dále jen Správa železnic), Oblastní ředitelství Olomouc (dále jen OŘ Olomouc) podle zákona 
č .183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění

Souhrnné stanovisko pro společné povolení stavby

Název stavby:

Trať:

TÚDÚ/km :
KÚ:
Stavebník/ Investor: 
Žadatel/ Projektant:

Přestupní terminál Rokytnice
Č. 001 Praha -  Česká Třebová -  Přerov -  Bohumín; ochranné pásmo 
dráhy -  celostátní trati; min 6,75 m vpravo od osy traťové koleje č.2; 
190204 Dluhonice -  Brodek u Přerova; km 189,170 -  189,285; 
Rokytnice; pozemek Správy železnic p.č.930/4;
Obec Rokytnice, č.p.143, 751 04 Rokytnice 
NELL PROJEKT s.r.o., Plesníkova 5559, 760 05 Zlín

Popis stavby:
Zpevněná účelová komunikace a 20 kolmých parkovacích stání jsou navrženy na 

pozemku SŽDC p.č. 930/4 k.ú. Rokytnice. V blízkosti železničního přejezdu P6527 v km 
189,194 bude v návaznosti na chodník a přístup k nástupišti železniční zastávky Rokytnice 
ukončena cyklostezka. Z prostoru nových parkovacích stání je  vyveden chodník, který je 
zakončen před železničním přejezdem u místa pro přecházení k chodníku a přístupu na 
nástupiště železniční zastávky.

Vyjádření:

Správa železnic nemá k předložené p ro je k to vé  dokumentaci zásadní připomínky 
a souhlasí s vydáním společného povolení stavby.
1. V průběhu prací nesmí být na pozemku Správy železnic odstavovány stavební mechanismy, 

skladován stavební materiál a vytěžená zemina blíže jak  5 m od osy nejbližší traťové koleje 
č.2 a také mimo trasu kabelu 6 kV, který je  zakreslen v projektové dokumentaci. Dotčený 
pozemek Správy železnic podél provedené stavby bude uklizen a uveden do původního 
stavu. Zahájení a ukončená prací bude oznámeno Správě železnic, OŘ Olomouc, Správa 
tratí Olomouc, Traťový okrsek Přerov sever, p.

2, Před zahájením realizace musí být na trvalý a případně dočasný zábor pozemku Správy 
železnic p.č.930/4, k.ú. Rokytnice uzavřena nájemní sm louva. Návrh nájemní sm louvy 
připraví a výši nájemného stanoví na základě žádosti a situace stavby se zakresleným 
trvalým a případně dočasným záborem s uvedenou výměrou v m2, paní

Inženýrské sítě:

1. Správa sdělovací a zabezpečovací techniky (SSZT; 
l
V přiložené situaci jsou informativně zakresleny kabely ve správě SSZT, které je  nutné 
přesně vytyčit.

Správa železnic, státní organizace Sjdlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Oblastní ředitelství Olomouc
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Nerudova 1
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.szdc.cz 779 00 Olomouc1/2

http://www.szdc.cz


Pro přesné vytyčení jejích polohy před zahájením stavby je nutné zaslat objednávku v 
předstihu 14-ti dnů na naši adresu a pro urychlení je  možné poslat objednávku i e-mailem 
na adresu: ' ~ V objednávce uvedte č. j. tohoto vyjádření. Nejméně 15 dnů
před zahájením prací předložte kopii objednávky a toto vyjádření vedoucímu provozního 
střediska Olomouc, který
za jistí vytyčení. Splatnost vydané faktury je  14 od vystavení.

n o
N  O

VD O

ro

Podmínkou um ístění stavby je  nutnost zabezpečení kabelové trasy, která je  v blízkosti 
plánovaných stavebních prací a mohlo by dojít k poškození těchto kabelů pojížděním 
stavebních mechanizmů. Při křížení je  nutné dodržet ČSN 73 6005 a TNŽ 34 2609, Práce v 
blízkosti kabelů musí být prováděny ručně!

2. Správa elektrotechniky a energetiky (SEE;

V přiložené situaci je  orientačně zakreslena trasa kabelu 6kV ve správě SEE. Před zahájením 
zemních prací je nutné provést přesné vytyčení kabelů. Kontaktní osoba pro vytyčení je  p.

3. Technická ústředna dopravní cestv (TÚDC)

Pří realizaci stavby dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DK -  dálkový kabel, HDPE 
trubka s OK -  optický kabel, TKK -  traťové kabely) v majetku Správy železnic, které je 
chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o elektronických 
komunikacích, viz.souhrnné stanovisko ČD-Telematika a.s. k existenci komunikačního 
vedení a zařízení č.j.: 1201920112 ze dne 29.11.2019.
Požadujeme před stavbou objednat u ČD-Telematika a.s. vytyčení těchto kabelů a v 
případě, že by stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je  nutné projednat způsob jejich 
ochrany s majitelem tj. Správa železnic, TÚDC dle platných Všeobecných podmínek pro 
kabely Správy železnic.

4. ČD-Telematika a.s.
Je nutné respektovat souhrnné stanovisko ČD-Telematika a.s, k existenci komunikačního 
vedení a zařízení č.j.: 1201920112 ze dne 29.11.2019, které bylo žadateli zasláno 
samostatně.

Ostatní:
Toto souhrnné stanovisko nenahrazuje souhlas Drážního úřadu se stavbou ve smyslu 

ustanovení §7 odst.3 nebo §9 odst.l zákona č.266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění, a 
proto musí být tato stavba projednána s Drážním úřadem, Nerudova 1, 779 00 Olomouc.

Toto souhrnné stanovisko se týká stavby pouze v rozsahu předložené dokumentace 
s platností 2 le t od data vydání tohoto souhrnného stanoviska. Pokud nebude v této lhůtě 
vydáno pravomocné rozhodnutí (územní rozhodnutí, stavební povolení) a stavba provedena, je 
investor, popř. s jeh o  souhlasem stavebník, povinen zažádat o vydání nového souhrnného 
stanoviska podle aktuálních podmínek a platných právních předpisů

S pozdravem

Přílohy:
- Zákres zabezpečovacích kabelů (SSZT);
- Zákres trasy kabelu 6 kV (SEE);
- Podmínky pro provádění prací v ochranných pásmech kabelů a zařízení SŽDC;

2/2


